
Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 28/10/2020.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://quedasdoiguacu.diofm.com.br

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 28 de Outubro de 2020[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano IX – Edição Nº 2181 [.@cd_nmredi]Lei n° 844/2012 de 28 de Fevereiro de 2012 Página 1

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Quedas do Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

T-A: Nº 103/2020

O-fornecimento de produtos para higienização

M-PREGÃO ELETRÔNICO

A-08:00 horas do dia 12/11/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 103/2020/PMQI
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização 
expedida pela Prefeita Municipal a Srª MARLENE FATIMA MANICA REVERS, comunica 
aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é 
a contratação de empresas para o fornecimento de produtos para higienização e EPIs 
visando a realização de ações de prevenção e enfrentamento à Covid-19 junto a Rede 
Básica de Ensino de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 12/11/2020.
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 12/11/2020.
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 12/11/2020.
- LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A.
RECURSOS: Governo Federal, Ministério da Saúde, Portaria nº 1.857/20, alterada pela 
Portaria nº 2.306/20 – Ações de Prevenção à Covid-19.
VALOR MÁXIMO: R$ 154.561,80 (cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta 
e um reais e oitenta centavos).
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações 
bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site www.licitacoes-e.com.
br, do Banco do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, 
localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito 
a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente de 
segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou através 
do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br.
Quedas do Iguaçu, 27 de outubro de 2020.
JOÃO ALVES DE MOURA - Pregoeiro

T-A: Nº 009/2020

O-Execução de obra

M-TOMADA DE PREÇOS

A-16 de novembro de 2020, até às 09:00 horas

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 009/2020/PMQI
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS
SÍNTESE DO OBJETO: Execução de obra, sob o regime de empreitada por preço global, 
para ampliação do tabuleiro e cabeceira da ponte localizada no Rio Campo Novo, no 
trecho que liga a Linha São Jorge a Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.
SESSÃO E ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: 16 de novembro de 2020, até 
às 09:00 horas.
AUTORIZAÇÃO: Marlene Fatima Manica Revers – Prefeita Municipal.
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO 
E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos 
junto ao site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Departamento de Licitações, localizado 
na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1065, Centro, pelo Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente das 
08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta-feira e/ou através 
do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br.
Quedas do Iguaçu, 27 de outubro de 2020.
JOÃO ALVES DE MOURA - Presidente da Comissão de Licitações

T-A: Nº 010/2020

O-Execução de 1.512,00m2 de pavimentação

M-TOMADA DE PREÇOS

A-16 de novembro de 2020, até às 14:00 horas

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 010/2020/PMQI
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS
SÍNTESE DO OBJETO: Execução de 1.512,00m2 de pavimentação com pedras 
irregulares e de 380,00 metros de meio fio de concreto, junto a Travessa Ébano, s/nº, no 
trecho entre a Rua Guajuvira e Timburí, Loteamento Tarumã, Município de Quedas do 
Iguaçu, Estado do Paraná.
SESSÃO E ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: 16 de novembro de 2020, até 
às 14:00 horas.
AUTORIZAÇÃO: Marlene Fatima Manica Revers – Prefeita Municipal.
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO 
E SEUS ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos 
junto ao site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Departamento de Licitações, localizado 
na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1065, Centro, pelo Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente das 
08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta-feira e/ou através 
do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br.
Quedas do Iguaçu, 27 de outubro de 2020.



Página 2

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 28/10/2020.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://quedasdoiguacu.diofm.com.br

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 28 de Outubro de 2020[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano IX – Edição Nº 2181 [.@cd_nmredi]Lei n° 844/2012 de 28 de Fevereiro de 2012 Página 2

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Quedas do Iguaçu
JOÃO ALVES DE MOURA -  Presidente da Comissão de Licitações

GRE07-00-0Doc0001PRECid0048Ent0001Cat009Cod344260Cod344260


